
Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2011 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 10/2011

Pregão Prejudicado por falta de Proposta válida item can-
celado.

JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2011) 080002-00011-2011NE000009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2011

Empresa vencedora HCP-Com. de Materiais de Construção em Geral
e Serviços Técnicos Ltda - ME,CNPJ nº 09.403.988/0001-04 com o
valor total R$8.850,00.

JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2011) 080002-00011-2011NE000009

12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 4 4 0 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará no dia 02/05/2011 às 13 horas, licitação na mo-
dalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de placa de
expansão de ramais compatível com Central Telefônica Philips IS-
3030.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até as 18 horas do dia 28 de abril de
2011. A sessão para disputa terá início as 13 horas do dia 02 de maio
de 2011. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4370 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 12 de abril de 2011.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

16ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2011 (PA - 252/2010)

Objeto: contratação de empresa de arquitetura e/ou engenharia para
adaptação de sala para instalação da Ouvidoria no prédio do Fórum
Astolfo Serra, localizado na Av. Senador Vitorino Freire, s/nº, 1º
andar - Areinha, São Luís - MA, conforme especificações e quan-
titativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) e demais
anexos, partes integrantes do Edital. Tipo de licitação: Menor Preço.
Data de abertura: 03 de maio de 2011, às 9 horas (horário de Bra-
sília/DF). Local: Av. Senador Vitorino Freire, 2001, sobreloja, Arei-
nha, São Luís-MA. O edital é gratuito e está à disposição dos in-
teressados para consulta e retirada no endereço www.trt16.jus.br, pelo
e-mail cpl@trt16.jus.br, ou ainda, mediante apresentação de CD ou
Pen Drive no endereço Av. Senador Vitorino Freire, 2001-Sobreloja-
Areinha-Serviço de Licitações. Maiores informações pelo telefone
(0xx98) 2109-9378, fone/fax: 2109-9421 das 08 às 17 horas.

São Luís, 12 de abril de 2011.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM

Pregoeira

PREGÃO No- 1 0 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro para os imóveis
predial deste Tribunal, bem como para o seu acervo de bens, com-
preendido dos equipamentos eletrônicos, móveis e utensílios em uso
nos prédios a serem assegurados, conforme disposições e quanti-
tativos constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante
do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/04/2011 de
08h00 às 12h59 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Avenida Senador
Vitorino Freire, 2001 Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das
Propostas: a partir de 13/04/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/05/2011 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Quaisquer divergências
entre o registrado no sistema comprasnet e o contido no edital pre-
valecerá SEMPRE o deste último.

MARIA LIDIA BORGES DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2011) 080018-00001-2011NE000073

PREGÃO No- 11 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Registro de Preços para
aquisição eventual de adesivos e etiquetas institucionais, conforme
especificações e quantidades máximas constantes no Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 13/04/2011 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Senador
Vitorino Freire, 2001 - Sobreloja Areinha - SAO LUIS - MA .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/04/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Havendo
divergência entre as especificações do sistema comprasnet e a do
edital, prevalecerá a do edital.

GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2011) 080018-00001-2011NE000073

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2011 (PA-906/2010)

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil construção do
prédio sede da Vara do Trabalho de Barreirinhas localizado na Rua
Cazuza Ramos s/nº - Centro - Barreirinhas/MA, conforme Projeto
Básico e demais anexos. Tipo de licitação: Menor Preço. Data de
abertura: 10 de maio de 2011, às 9:00 horas (horário local). Local:
Av. Senador Vitorino Freire, 2001, Sobreloja - Areinha - Serviço de
Licitações. O edital é gratuito e está à disposição dos interessados
para consulta e retirada mediante apresentação de CD ou Pen Drive
no endereço citado ou através da Internet no endereço
www.trt16.gov.br ou pelo e-mail cpl@trt16.gov.br. Maiores informa-
ções pelo telefone (0xx98) 2109-9378, fone/fax: 2109-9421 das 8:00
às 17:00 h

São Luís, 11 de abril de 2011.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM

Presidente da CPL

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 1966/10. CONTRATO: DLC-SEC
032/11. CONTRATADA: TAUNAYA DA SILVA OLIVEIRA; OB-
JETO: Contratação de 01 profissional para atender a demanda de
ginástica laboral, nessa capital e em Aparecida de Goiânia . PREÇO:
R$ 1.850,00 mensal. VIGÊNCIA: Da data de assinatura até
31/12/2011. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 004/11. Leis
10.520/02 e 8.666/93; Decreto nº 3.555/00; LC nº 123/06; IN 05/95
do MARE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256.0001, Natureza da Despesa 3390.36, Nota de Em-
penho Global 2011NE000726. DATA DE ASSINATURA:
11 / 0 4 / 2 0 11 .

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
058/2010, PA nº 2749/2010, para registrar o preço para eventual
fornecimento de materiais de expedientede placas de veículos oficiais.
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação, em 13/04/2011,
cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresas, Grupo, itens e preços unitários:
ALFA PAPELARIA LTDA, CNPJ: 37.878.675/0001-48:

GRUPO 1: 04- caneta esferográfica azul, marca Bic, 9.000 unidades,
R$ 0,27 (unitário); 05- caneta esferográfica preta, marca Bic, 2.000
unidades, R$ 0,27 (unitário); 06- caneta esferográfica vermelha, mar-
ca Bic, 2.000 unidades, R$ 0,25(unitário);

GRUPO 2: 21- extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo
espátula, no tamanho aproximado de 150mm x 20mm, marca japan,
500 unidades, R$ 0,41 (unitário); 24-grampeador 26/6, marca: adeck,
300 unidades, R$ 11,70 (unitário); 25- grampeador industrial 24/10,
tipo mesa, com base metálica de aproximadamente 28cm x 5,5cm,
marca: adeck jocar, 100 unidades, R$ 23,00 (unitário); 41-perfurador
para papel, manual, tamanho médio, para dois furos simultâneos (tipo
central), marca: adeck, 200 unidades, R$ 6,20 (unitário); 42- per-
furador tipo grande, manual, marca: adeck yes, 100 unidades, R$
72,90 (unitário);

GRUPO 4: 53- rolete entintado para calculadora olivetti lo-
gos 642/644, cor preta, 10 unidades, R$ 6,08 (unitário); 55- tinta para
carimbo, cor azul, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml, mar-
ca:japan, 200 unidades, R$ 0,99 (unitário); 56- tinta para carimbo, cor
preta, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml, marca:japan, 100
unidades, R$ 1,03 (unitário); 57- tinta, cor preta, aplicação pincel
atômico, marca:japan, 30 unidades, R$ 1,79 (unitário); 58- tinta, cor
azul, aplicação pincel atômico, marca japan, 30 unidades, R$ 1,81
(unitário);

GRUPO 5: 34- pasta arquivo, material cartão kraft, suspensa,
240mm x 360mm aproximadamente, cor parda, marca: delo, 2.000
unidades, R$ 0,85 (unitário); 35- pasta arquivo, material cartão pren-
sado plastificado, tipo simples com abas, largura 240 x 350, cor
branca, marca: polycart, 700 unidades, R$ 0,76 (unitário); 36- pasta
arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura
250 x 340, lombada 20mm, cor azul, marca: ACP, 200 unidades, R$
1,14 (unitário); 37- pasta arquivo, material plástico corrugado fle-
xível, tipo simples, largura 250 x 340, lombada 20mm, cor verde,
marca: ACP, 150 unidades, R$ 1,22 (unitário); 38- pasta arquivo,
material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 x 340,
lombada 20mm, cor vermelha, marca: ACP, 150 unidades, R$ 2,20
(unitário); 39- pasta porta folheto formato ofício, com aproxima-
damente 240mm x 340mm, na cor preta, marca: ACP; 1.000 uni-
dades, R$ 1,99 (unitário);

GRUPO 6: 12- clipe para papel nº 1, caixa com 100 uni-
dades. Marca: gasfer, 1.000 caixas, R$ 0,85 (unitário); 13- clipe para
papel nº 2/0, caixa com 50 unidades, marca: gasfer, 1.000 caixas, R$
0,75 (unitário); 14- clipe para papel nº 6/0, caixa com 50 unidades,
marca: gasfer,1.500 caixas, R$ 0,98(unitário); 26- grampo colchete, nº
9, em caixas de 72 unidades. marca: gasfer, 600 caixas, R$ 1,70
(unitário); 27- grampo colchete, nº 11, em caixas de 72 unidades.
marca: gasfer, 2.000 caixas, R$ 2,00 (unitário); 28- grampo colchete,
nº 13, em caixas de 72 unidades. marca: gasfer, 2.000 caixas, R$ 2,90
(unitário); 29- grampo cruzado nº 2, caixa com 50 unidades. Marca:
chaparrau,100 caixas, R$ 2,75 (unitário); 30- grampo para gram-
peador, modelo 24/10, em embalagem com 5.000 unidades, com 105
grampos por pente, marca: chaparrau, 120 caixas, R$ 7,80(unitário);
31- grampo para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com
5.000 unidades, com 105 grampos por pente, marca: jocar, 800 cai-
xas, R$ 1,72(unitário); 40-percevejo latonado, acondicionados em cai-
xa com 100 unidades. marca:prayon, 60 caixas, R$ 1,22(unitário);

GRUPO 9: 19- etiqueta adesiva, material papel, cor branca,
formato redondo, auto-adesiva, diâmetro 115mm, marca:polifix, 10
caixas, R$ 14,80(unitário); 20- etiqueta, aplicação impressora jet/la-
ser, 101,6x33,9mm, caixa com 100 folhas de 14 etiquetas. marca:po-
lifix, 600 caixas, R$ 14,00(unitário); 22- fita para relógio datador
protocolador, cor azul, aplicação máquina protocoladora marca henry.
marca colorprint, 25 unidades, R$ 4,00(unitário); 23- fita para relógio
datador protocolador, cor azul, aplicação máquina protocoladora mar-
ca tecnibra, modelo TBA 2.0, marca colorprint, 40 unidades, R$
4,00(unitário);

GRUPO 11: 3- borracha de vinil macia, com cinta plástica
protetora, marca:leonora tris, 1.500 unidades, R$ 0,38(unitário); 15-
cola em bastão de 9 g, marca: maxi, 600 unidades, R$ 0,40(unitário);
16- cola líquida branca, não tóxica, em frascos com 1000g, marca:
maxi, 200 unidades, R$ 4,85(unitário); 17- cola líquida branca, não
tóxica, em frascos com 40g, marca maxi, 3.000 unidades, R$ 0,34
(unitário); 32- lápis preto, diâmetro carga 2, sem borracha, marca:
leonora injex pen., 3.000 unidades, R$ 0,12(unitário); 50- régua co-
mum, material plástico cristal, comprimento 30cm x 3,5cm x 0,3cm,
marca: acrimet, 300 unidades, R$ 0,83(unitário); 51- régua comum,
material plástico cristal, comprimento 50cm x 3,5cm x 0,3cm, marca:
acrimet, 25 unidades, R$ 2,35(unitário); 52- régua, material alumínio,
30cm x 3,5cm x 0,3cm, marca: goller, 20 unidades, R$ 2,10(unitário);
59- umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido de 12g,
marca: new magic, 900 unidades, R$ 0,99(unitário).

NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓ-
RIO E CONFECÇÃO LTDA, CNPJ: 12.267.507/0001-95: GRUPO
3:

O7- caneta marca texto, cor amarela, fluorescente, marca:jo-
car, 1.500 unidades, R$ 0,50(unitário); 08- caneta marca texto, cor
verde, fluorescente, marca:jocar, 450 unidades, R$ 0,50(unitário); 9-
caneta marca texto, cor vermelha, fluorescente, marca jocar, 300
unidades, R$ 0,50(unitário); 43- pincel atômico recarregável, tinta na
cor azul, marca jocar, 400 unidades, R$ 0,70(unitário); 44- pincel
atômico recarregável, tinta na cor preta, marca jocar, 200 unidades,

13ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 02/2011 AO CONTRATO Nº 14/2010
Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: TRESS - Terceirização e
Locação de Mão de Obra Ltda - EPP. Objeto: Registro da repactuação
contratual em virtude da majoração do valor da mão-de-obra e outros
insumos, nos termos das Convenções Coletivas da Categoria, pas-
sando o valor mensal de R$ 71.764,91 (setenta e um mil, setencentos
e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos), para R$ 77.439,20
(setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e nove rais e vinte centavos),
a partir de 01/01/2011. Data da assinatura: 12/04/2011. Assinam:
Anderson Antônio Pimentel, Diretor Geral Substituto, pelo Contra-
tante e Ione Guilherme Pereira da Silva, pela Contratada.

TERMO ADITIVO Nº 01/2011 AO CONTRATO Nº 14/2010
Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: TRESS - Terceirização de
Mão-de-Obra Ltda - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato TRT nº 14/2010, por mais 12 (doze) meses, a contar de
01/06/2011. Data da assinatura: 07/04/2011. Assinam: Glauco da Sil-
va Campos, Diretor Geral, pelo Contratante e Ivanilto Guilhermino da
Silva, pela Contratada.

15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 20/06. Contrato: 36/06. Espécie: XXVI TA. Partes: TRT e
Security Vigilância e Segurança Ltda. Objeto: repactuação dos va-
lores contratados, com efeitos financeiros a partir de 01/01/11. Fun-
damento: Lei 8666/93, art. 65, II, letra "d" e parágrafo primeiro. LO:
12.381/11. Classificação: 02.061.0571.4256.0001.3390.37.03. NE 386
de 11/02/11. Assinam: pelo TRT, Evandro Luiz Michelon e, pela
empresa, Sandro Carmelo de Luca. Data: 01/04/11.

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202630
Rectangle



Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2011140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

R$ 0,70(unitário); 45- pincel atômico recarregável, tinta na cor ver-
melha, marca jocar, 150 unidades, R$ 0,70(unitário).

ARAGUAIA PARAFUSOS FERRAMENTAS E MÁQUI-
NAS LTDA-ME, CNPJ: 02.386.798/0001-87: GRUPO 7: 01- apon-
tador escolar, em plástico resistente, cor azul, para apontar lápis de
madeira com diâmetro de 7mm, marca slim, 400 unidades, R$
0,11(unitário); 18- estilete, material corpo plástico resistente, lâmina
retrátil 9 mm, marca masterprint, 600 unidades, R$ 0,32(unitário); 54-
tesoura 20 cm (aproximadamente), marca BRW, 100 unidades, R$

2,15(unitário).
PLASTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO

LTDA, CNPJ: 07.509.950/0001-95: GRUPO 10: 10- capa plástica
para processo judicial e administrativo, 50.000 unidades, R$ 1,22(uni-
tário); 11- cinta elástica, em algodão ou poliéster, cor branca, ta-
manho 46cm x 4cm, com impressão em azul de 08 logomarcas,
25.000 unidades, R$ 0,72(unitário).

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
010/2011, PA nº 1832/2010, para registrar o preço para eventual
contratação de empresa especializada na conversão de fitas VHS/Mi-
ni-DV/Videotape para DVD, fitas K7 para CD de áudio e cópia de
DVD para DVD, com a geração dos respectivos arquivos em formato
digitalde placas de veículos oficiais. Vigência: 01 (um) ano a contar
da data da publicação, em 13/04/2011, cujos itens foram adjudicados
da seguinte forma:

Empresas, itens e preços unitários:
JOÃO ADOLFO DE FARIAS MACHADO FOTOGRAFIA,

CNPJ: 11.920.820/0001-18: 01- cópia de mini DV/Videotape p/
DVD, 50 unidades, R$ 9,47 (unitário); 02- cópia de VHS para DVD,
100 unidades, R$ 18,90(unitário); 03- cópia de super VHS para DVD,
50 unidades, R$ 10,83(unitário).

ÉLCIO BRANT ROCHA - ME, CNPJ: 07.473.452/0001-30:
04- cópia de DVD para DVD, 300 unidades, R$ 4,90(unitário).

HOMEM DE MELO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICA
LTDA, CNPJ: 05.331.811/0001-99: 05- cópia de K7 para CD de
áudio, 20 unidades, R$ 11,90(unitário).

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 77.651/2010; Espécie: 1º termo aditivo ao contrato original
de prestação de serviços de telefônico móvel, celebrado entre o TRT
19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80, e a Claro SA. CNPJ:
40.432.544/0001-47; Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo da vi-
gência do presente por mais 12 meses, com termo inicial em
30/03/2011; Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; P.T.:
02.061.0571.4256.0001; Assinatura: 18/03/2011; Signatários: Des.
Pedro Inácio da Silva, Vice-Presidente do TRT 19ª Região, no exer-
cício da Presidência, pelo Contratante, e o Sr. Alexandre de Mello
Silva e Matheus Pereira, pela Contratada; Publicação no DOU:
1 3 / 0 4 / 2 0 11 .

20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, para contratação de ser-
viços de publicação de matérias em jornal de circulação local e diária.
Licitação deserta.

Aracaju, 12 de abril de 2011.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TRT 24ª Região nº 4.409/2010. Espécie: Acordo de Co-
operação Técnica nº 01/2011. Acordantes: TRT da 24ª Região, CNPJ
nº 37.115.409/0001-63 e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
- ECT, CNPJ nº 34.028.316/0009-60. Objeto: prestação do serviço de
Protocolo Postal, que consiste no recebimento, protocolo, transporte e
entrega de petições, recursos e documentos, exclusivamente no Es-
tado de Mato Grosso do Sul, endereçados aos Órgãos jurisdicionados
ao TRT da 24ª Região. Vigência: 01.04.2011 a 31.03.2012. Data de
Assinatura: 01.04.2011. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Se-
cretário-Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela ECT: Genivaldo de Oliveira Lacerda e Joel Malheiros.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 7 / 2 0 11

Processo no- 1 8 8 2 / 2 0 11
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 29 de

abril de 2011, dará início à abertura das propostas do Pregão relativo
à contratação de serviços de construção de cabeamento estruturado,
instalações elétricas e as built para a Subseção Judiciária de Con-
tagem. O Pregão será realizado por meio da internet no site www.li-
citacoes-e.com.br, onde estará disponível o edital. Informações: (31)
2129.6483 ou 2129.6517, nos dias úteis, de 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 11 de abril de 2011.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2008. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: Alpha Vigilância e Segurança LTDA-
EPP. OBJETO: alteração do valor contratual para R$35.444,11, a
partir de 01/01/2011, em virtude da CCT/2011. BASE LEGAL: Pro-
cesso Administrativo nº 2916/2008-MG e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 07/04/2011. Assinado por: Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa, a Dra. Marcia Dias Pereira, pela Contratante, e Leandro
Tadeu Gualberto de Souza, pela Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2010. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: Tráfego Centro Automotivo e Co-
mercial Ltda. OBJETO: Prorrogação do contrato para o período de
25/03/2011 a 24/03/2012. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
5065/2009-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
11/03/2011. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Marcia Dias Pereira, pela Contratante, e por Claudiney Gomide
Soares, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 1 / 2 0 11

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 452/2010. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de carimbos
e chaves para a Seção Judiciária de Rondônia.

LUZIVAL CORREIA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2011)

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 01/11, celebrado entre a
União, através do TRF da 1ª Região - Seção Judiciária de Roraima e
a Universidade Federal de Roraima. Processo: nº 63/11. Objeto: rea-
lização dos cursos oferecidos pela UFRR/ENAP, com o intuito de
ampliar oportunidades de capacitação para os servidores públicos que
atuam em órgãos localizados fora do Distrito Federal. Vigência:
05/04/11 a 04/04/16. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da
assinatura: 05/04/11. Assinam: Pela Seção Judiciária Dr. Helder Girão
Barreto - Juiz Federal Diretor do Foro Universidade Federal de Ro-
raima Prof. Dr. Roberto Ramos dos Santos - Reitor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2010-RR, ce-
lebrado entre a União, através da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Roraima e a empresa Artur e Athus Company
Tours Ltda. Processo: 230/2010. Objeto: Acréscimo de 32.430,00
sobre o valor contratado, passando o valor total para R$ 170.428,00.
Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
11/04/2011. ASSINAM: Pela Contratante o Juiz Federal - Helder
Girão Barreto e pela Contratada a Sra. Samara Oliveira Bento -
Sócia.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3 1 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de refrigeração
(tomadas de ar e mantas filtrantes), conforme Anexo I (Termo de
Referencia) Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 13/04/2011 de
12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av Almirante Barroso, 78, 11º andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
13/04/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/04/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Telefones para contato: (21) 3218 9765 / 9767

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitacões

(SIDEC - 12/04/2011) 090016-00001-2011NE000037

PREGÃO No- 3 3 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializa-
da(s) para a prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com reposição de peças e componentes, de elevadores da
marca Thyssenkrupp e de monta-carga da marca Sito, pelo período de
12 meses, conforme Anexo I (Termo de Referência) Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 13/04/2011 de 12h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Almirante Barrosos 78, 11º andar Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/04/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 12/04/2011) 090016-00001-2011NE000037

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Espécie: 1º Aditivo ao Contrato de Locação 47/2005, fir-
mado em 1º/4/2011 com PETERSON BARROSO SIMÃO; Objeto:
prorrogação da vigência e reajuste do valor; Fundamento Legal: Lei
8.666/93 c/c Lei 8.245/91; Processo: RJ-EOF-2010/729; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.36; Valor: R$
86.400,00; Empenho: 2011NE000116, de 28/1/2011; Signatários: Dr.
Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Locatária - e o Sr.
Peterson Barroso Simão, como Locador.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 2 3 / 2 0 11

Processo nº RJ-EOF-2011/210
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna

público que a Drª. Patrícia Reis Longhi, Diretora da Secretaria Geral,
decidiu revogar o item 14 do citado certame licitatório.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 7.276/04/2011-EOF. Objeto: Curso de Gestão de Serviços
de TI com ITIL V3 para 12 (doze) servidores. Fundamentação Legal:
Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Con-
tratado: Mindworks Informática Ltda. Valor total: R$ 13.200,00 (treze
mil e duzentos reais). Ratificação em 07/04/2011 pelo MM. Juiz
Federal Diretor do Foro em exercício, Dr. Alexandre Miguel.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 45/2008

PA nº 07/2023795.5; Contratada: TLD TELEDATA TECNOLOGIA
EM CONECTIVIDADE LTDA; CNPJ Nº 80.043.904/0001-33; Ob-
jeto: alteração do item 1.1.1. da CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO, a alteração do item 6.1. da CLÁUSULA SEXTA - DO
PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO e subitens 6.1.1.,
6.1.2. e 6.1.3., bem como a alteração do item "1" do TERMO DE
REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS; Dotação Or-
çamentária: PT 821, ED 339037, NE 2011NE00068, de 20-01-2011.
Assinatura: 08-04-2011.

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-13T05:47:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




